[image: image003]

Администрация
сельского поселения
Старая Шентала
муниципального района
Шенталинский
Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.11.2018 № 104-П
________________________
с. Старая Шентала, ул. Советская, дом 21
т.8-(84652) 31-1-39, факс 8-(84652)- 31-1-47

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Старая Шентала от 10.01.2018г. №3-П «Об утверждении Программы комплексного развития систем транспортной  инфраструктуры  сельского поселения Старая Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области на 2018-2022 годы и на период до 2033 года»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.12.2015г. №1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом сельского поселения Старая Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области, Администрация сельского поселения Старая Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: sub_112]Внести изменения в паспорт программы комплексного развития систем транспортной  инфраструктуры сельского поселения Старая Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области на 2018 – 2022 годы и на период до 2033 года (далее Программа)  в разделе «Объемы и источники финансирования программы» первый абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования составляет 27963 тыс. рублей (за счет средств местного бюджета), в том числе:
2018 год – 1477 тыс. рублей;
2019 год – 1806 тыс. рублей;
2020 год -  2167 тыс. рублей;
2021 год -  2569 тыс. рублей;
2022 год -  1662 тыс. рублей;
2023-2033 гг. -  18282 тыс. рублей.»
2. Внести изменения в пункт 4 абзац 2 программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования на реализацию  программы составляет 27963 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2018 год –1477 тыс. рублей;
- 2019 год –1806 тыс. рублей;
- 2020 год - 2167 тыс. рублей;
- 2021 год - 2569 тыс. рублей;
- 2022 год - 1662 тыс. рублей;
- 2023-2033 гг. -  18282 тыс. рублей.»
3. Приложения №2,3 к Программе комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Старая Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области на 2018 – 2022 годы и на период до 2033 года изложить в новой редакции согласно приложения к данному постановлению.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Вестник поселения Старая Шентала».

Глава сельского поселения Старая Шентала                                        Л.С.Фадеева

Приложение к постановлению
Администрации сельского поселения Старая Шентала
от 02.11.2018 №104
Приложение 2
к Программе комплексного развития систем
 транспортной инфраструктуры сельского  поселения Старая Шентала
муниципального района Шенталинский Самарской области
на 2018-2022 годы и на период до 2033 года

Перечень основных мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

Ожидаемый результат
	Взаимосвязь с целевыми индикаторами

	1
	Заключение договоров с организациями, осуществляющими зимнее и летнее  содержание автомобильных дорог
	2018-2033
	Обеспечение уборки снежного покрова
с дорожного покрытия и грейдирования дорог

	2
	Разработка и утверждение проектно – сметной документации и выполнение работ по ней
	2018
	Обсыпка дорог в с. Багана (ул.  Калинина - 400 м, ул.Нагорная – 100м,  с.Старая Шентала (ул.Гурьянова - 600 м, ул.Молодежная – 300м), с.Крепость-Кондурча (ул.Чапаевская – 200м, ул.Бочкарева – 100м, ул.Ташкенская – 500м)
Дорожная разметка в с.Багана (школьный маршрут)

	3
	Разработка и утверждение проектно – сметной документации и выполнение работ по ней
	2019
	Обсыпка дорог в с.Крепость-Кондурча (ул.Советская – 200м, ул.Кооперативная – 500м), с.Багана (ул.Лесная – 600м, ул.Калинина – 100м), с.Старая Шентала (ул.полевая – 500м)
Дорожная разметка в с.Багана (школьный маршрут)

	4
	Разработка и утверждение проектно – сметной документации и выполнение работ по ней
	2020
	[bookmark: _GoBack]Обсыпка дорог в с.Старая Шентала  (ул.Аэродромная – 500м, ул.Советская – 500м), с.Багана (ул.Школьная – 100м) с.Крепость-Кондурча (ул.Бочкарева- 100м, ул.Ташкентская – 200м)
Дорожная разметка в с.Багана (школьный маршрут)

	5
	Разработка и утверждение проектно – сметной документации и выполнение работ по ней
	2021
	Обсыпка дорог в с.Старая Шентала  (ул.Гурьянова – 500м), с.Багана (ул.Школьная – 100м) с.Крепость-Кондурча (ул.Бочкарева- 100м, ул.Ташкентская – 200м)
Дорожная разметка в с.Багана (школьный маршрут)

	6
	Мониторинг уровня удовлетворенности населения состоянием внутрипоселковых дорог
	2018-2033
	Выявление количественного и качественного показателей удовлетворенности

	7
	Освещение автомобильных дорог сельского поселения
	2018-2033
	Повышение безопасности дорожного движения

Приложение 3
к Программе комплексного развития систем
 транспортной инфраструктуры сельского  поселения Старая Шентала
муниципального района Шенталинский Самарской области
на 2018-2022 годы и на период до 2033 года

Объемы бюджетных ассигнований, необходимых для реализации Программы.

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы,  основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета поселения, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-2033

	1
	Мероприятия по зимнему и летнему содержанию дорог
	АСП Старая Шентала
	504
	04
	09
	6400020010
	244
	320
	320
	320
	320
	320
	3520

	2
	Разработка и утверждение проектно – сметной документации и выполнение работ по ней
	АСП Старая Шентала
	504
	04
	09
	6400020010
	244
	1007
	1006
	1367
	1769
	1342
	14762

	3
	Мониторинг уровня удовлетворенности населения внутрипоселковых дорог
	АСП Старая Шентала

	-

	-

	-
	-
	-
	-

	4
	Уличное освещение
	АСП Старая Шентала
	504
	04
	09
	6400020010
	244
	150
	480
	480
	480
	-
	-

	Итого
	1477
	1806
	2167
	2569
	1662
	18282

image1.jpeg